para o presente aditivo. 

CLÁUSULA IV - DA REVISÃO CONTRATUAL  

4.1. Em razão da revisão contratual estabelecida, adere-se ao valor contratual originário o valor de R$ 

45,90 (quarenta e cinco reais e noventa centavos) mensais, totalizando o valor mensal de R$ 1.395,90 

(mil trezentos e noventa e cinco reais e noventa centavos), e havendo um acréscimo de R$ 550,80 

(quinhentos e cinquenta reais e oitenta centavos), no valor total do contrato, sendo o valor total do 

contrato R$ 16.750,80 (dezesseis mil setecentos e cinquenta reais e oitenta centavos). 

CLÁUSULA V DAS CLÁUSULAS 

5.1. As partes contratantes ratificam as demais cláusulas e condições estabelecidas pelo instrumento 

contratual, não alterado pelo presente Termo Aditivo. 

CLÁUSULA VI — DA PUBLICAÇÃO